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افزایش ۳۰ درصدی پایگاه های ثابت امداد و نجات جاده ای در همدان 

 علی سنجربگی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان همدان: 4 پایگاه ثابت امدادونجات جاده ای جمعیت 
هلال احمر در استان فعال شده و 2 پایگاه نیز تا پایان سال، فعال می شوند. این آمار افزایش ۳۰ درصدی را 

در سال جاری به همراه دارد.

 جاده بیستون سنقر توسط دولت تامین اعتبار می شود
 محسن منصوری، معاون اجرایی رئیس جمهوری : درباره مسیر و راه اصلی مرکز استان به سنقر از طریق 
بیستون و صحنه کارهایی انجام شده و بخش هایی از پروژه تکمیل شده و بخش هایی هم باقی مانده که 

دولت تأمین اعتبار می کند .

پیگیری 

قطع راه ارتباطی 6 روستا در 
خراسان شمالی 

خراسان شمالی یک بار در 10 روز گذشته با سیلاب شدید خسارت 
دید و این بار طی 2 روز گذشته با سیلاب شدید دچار مشکلاتی 
شده است.  به گزارش همشهری آنلاین، بارش باران و وقوع سیل 
در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه )1 و 2 آذر( موجب خسارت هایی 
در مناطق مختلف خراسان شمالی شد.  مدیرکل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای خراسان شمالی با بیان اینکه بارندگی و وقوع سیلاب 
در 2 روز گذشته 65 میلیارد تومان به راه های روستایی 7 شهرستان  
استان خسارت زده است، گفت:  تاکنون 2۴5 کیلومتر از محورهای 
روستایی با کمک راهداران رسوب برداری و پاکسازی شده است. 
به گفته محمد مشتری، این خسارت ها به محورهای روستایی در 
شهرستان های بجنورد، رازوجرگلان، اسفراین، شیروان، مانه، 
سملقان و جاجرم وارد شده است. مدیرکل مدیریت بحران خراسان 
شمالی درباره سیل اخیر توضیحات بیشتری داد و به همشهری 
گفت : سیل اخیر مانند سیل 10 روز پیش شدید بود و اگر تدابیر لازم 
درباره تغییر مسیر سیلاب اندیشیده نمی شد، می توانست خرابی  
های بیشتری به بار آورد و مجدد مسیر جنگل گلستان و راه ارتباطی 
2 استان خراسان شمالی و گلستان را تخریب کند.   غلامرضا 
شفیق با بیان اینکه مسیر جاده جنگل ملی گلستان ۴-3 روز دیگر 
بازگشایی می  شود، افزود: سیل اخیر پل ورودی و راه ارتباطی 6 
روستای کلاته بز، گوگدره،  اینچه سفلی، قزلر قلعه بالا، قزلر قلعه 
پایین و ترجنلی را تخریب و همچنین گاز 3 روستای قزلر قلعه بالا، 
قزلر قلعه پایین و ترجنلی را قطع کرد.  به گفته او، قطعی گاز  بعد 
از حدود 15 ساعت رفع شد، اما راه های عبوری موقت و به صورت 
تراکتور رو باز شده و برای بازسازی هر پل 10 میلیارد تومان اعتبار 
نیاز است.  مدیرکل مدیریت بحران خراسان شمالی تاکید کرد که 
بارش  های اخیر به گفته بزرگان روستاها و همچنین آمار موجود کم 
سابقه است و به نظر می  رسد با دوره بازگشت 60 ساله در بارندگی  
ها مواجه هستیم و به همین دلیل تمهیدات لازم برای بارش های 

نقطه  ای، رگباری و شدید اندیشیده شده است.

  
سیلاب در هفته های اخیر حدود نیم کیلومتر از جاده بجنورد به 
جنگل گلستان را تخریب کرد. پیش از این، رئیس سازمان راهداری 
کشور گفته بود که این محور، از نظر راه ارتباطی برای استان های 
خراسان شمالی و گلستان بسیار حیاتی است. داریوش امانی تاکید 
کرده بود که با توجه به بهره گیری استان از ظرفیت دستگاه های 
اجرایی برای بازگشایی مسیر، حدود 50 میلیارد تومان اعتبار 

مورد نیاز است. 

عدد خبر

عکس خبر 

۱۰2 روستای محروم کهگیلویه و بویراحمد 
طی 2سال اخیر از آب آشامیدنی سالم 
برخوردار شدند و در مجموع ۱۱9۰روستا در 
استان از آب آشامیدنی سالم برخوردارند. 
به گزارش ایرنا، تکمیل آبرسانی به این 
۱۰2روستا موجب شد بیش از 2۳ هزار 
نفر بهره مند شوند و استان رتبه دوم کشور 
در زمینه روند عملیات اجرایی پروژه های 

محرومیت زدایی را کسب کند. 

102
روستا 

سیلاب و تگرگ ضمن خسارت به ۷۰۰ 
هکتار مزارع گوجه فرنگی و اراضی 
کشاورزی بیش از ۱۰ میلیارد تومان به 
زیرساخت های آب، برق و راه شهرستان 
دیر خسارت وارد کرد. به گزارش تسنیم، 
یونس باربرز گفت: محصولات کشاورزی 
روستاهای دوراهک، بنای راشد و لمبدان 

بین 4۰تا 8۰درصد خسارت دیده است. 

۷00
هکتار

بزرگ ترین و مجهزترین 
کتابخانه کشور  ماه جاری 
در استان قزوین افتتاح 
می شود. روز گذشته )جمعه 3آذر( نخستین کامیون برای این 

کتابخانه سیار از شهر مشهد به قزوین منتقل شد.

خراسان شمالی

پاییز برفی 
 بارش برف و کولاک در روزهای اخیر در نقاط کوهستانی، 

گردنه ها و ارتفاعات کردستان و در برخی از گردنه ها ازجمله 
 گردنه خان بانه به ۱2 سانتی متر رسیده و مناظر زیبایی 

خلق کرده است.

کردستان

بوشهر

کهگیلویه و بویراحمد

افتتاح بزرگ ترین کتابخانه سیار کشور در قزوین
 کامیونی که قرار است به عنوان بزرگ ترین کتابخانه سیار کشور در قزوین فعالیت کند، از مشهد حرکت کرد

شهرستان مهرگان، در اولویت
شهرستان مهرگان در قزوین با جمعیت بیشتر از 90هزار نفر در 
اولویت قرار دارد. مدیرکل کتابخانه های عمومی قزوین با تأیید این 
موضوع می گوید: »ما این خودرو را برای ناحیه شهری مهرگان با 
جمعیت بیش از 90هزار نفر درنظر گرفتیم؛ زیرا شهرستان مهرگان 
فاقد فضای کتابخانه ای است و تصمیم بر این شد که کتابخانه سیار با 

فعالیت در این شهرستان شروع شود؛ به ویژه آنکه جمعیت قابل توجه 
دانش آموزی هم دارد. کتابخانه سیار می تواند به طور موقت پاسخگوی 

نیازهای شهرستان مهرگان باشد تا زمانی که مسئولان شهرداری بتوانند 
کتابخانه احداث کنند.«  به گفته او، خرید یک خودروی دیگر به صورت 
مشارکتی در دستور قرار گرفته است و اکنون در مرحله اداری قرار دارد.  
محمدبیگی معتقد است کتابخانه سیار نیروی انسانی زیادی نمی خواهد. 
او یادآور می شود: »هر کتابخانه سیار یک نیروی انسانی می خواهد و زمانی 
که کتابخانه سیار در هر شهر یا روستا مستقر شد، یک کارشناس تخصصی 
کتاب در آنجا فعالیت خود را شروع می کند.« او اضافه می کند: »ما یک سری 
شهرستان مانند آوج و آبیک داریم که روستاهای پراکنده ای با جمعیت 
قابل توجهی دارند، اما فاقد کتابخانه هستند. برای این روستاها بهتر است 

کتابخانه سیار درنظر گرفته شود.« 

مکث
محمود مولاییگزارش

روزنامه نگار

   تجهیز کتابخانه سیار

به گفته مدیرکل کتابخانه های عمومی قزوین، این خودروی سنگین 
با قیمت یک میلیارد و 700میلیون تومان خریداری شده است. 

فاطمه محمدبیگی در این باره به همشهری می گوید: »البته تجهیز این 
خودرو هزینه جداگانه ای دارد، اما خوشبختانه نخستین کامیون برای 
کتابخانه سیار آماده بهره برداری است.« او ادامه می دهد: »خودروی 
سنگین با استفاده از اعتبارات سازمان مدیریت و برنامه ریزی خریداری 

شده است و اکنون در مرحله تجهیز آن قرار داریم.«   

   محرومیت زدایی

به گفته مدیرکل کتابخانه های عمومی قزوین، با توجه به ظرفیت 
کتابخانه سیار این مجموعه می تواند در کنار کتابخانه های ثابت 

در قزوین خدمات دهی را در مناطق محروم و کمتر 
توسعه یافته با جمعیت قابل توجه داشته باشد. 

محمدبیگی می گوید: »این اقدام در مسیر 
محرومیت زدایی در استان صورت می گیرد؛ 
برای همین، بهره برداری از یک سری 
خودروها برای کتابخانه سیار در دستور 

کار قرار گرفته است. 
درنظر داریم برای هر شهرستان حداقل 
یک کتابخانه سیار داشته باشیم که این 

کار حتما به افزایش سرانه مطالعاتی قزوین 
کمک خواهد کرد.« 

محمدبیگی تأکید می کند: »هدف ما در دسترس 
قرار دادن کتاب برای دانش آموزان، علاقه مندان به 

کتاب و کتابخوانی در مناطق محروم و کمتر توسعه یافته است. البته 
علاوه بر بحث منابع اطلاعاتی، برنامه های متعدد فرهنگی در برنامه 

کتابخانه سیار دیده شده است.«  

مشترکان

5252 کتابخانه 
چشم انداز 2 ساله

2۰۰2۰۰ کتابخانه

ری
شه
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عک

نخستین کنگره ملی بزرگداشت شهدا و 
ایثارگران محیط زیست درحالی در اهواز 
برگزار شد که سازمان حفاظت محیط زیست 
از معدود سازمان هایی است که در دوران بعد 
از سال های دفاع مقدس، بیشترین جان باخته 
و شهید را تقدیم کشور کرده است. حفظ 
محیط زیست به اندازه ای اهمیت دارد که 
رهبرمعظم انقلاب نیز در بیانات خود در 
روز درختکاری سال گذشته، »حفاظت از 
حیات وحش و محیط زیست« را »حفاظت از 

منافع ملی کشور« اعلام کردند.
نخستین کنگره شهدای محیط زیست کشور 
حالا در خوزستان و در شرایطی برگزار شده 
است که 500 محیط بان کشور در پاسداری 
از عرصه های طبیعی و حیات وحش ایران 
جان باخته یا مصدوم شده اند، اما محیط بانان 
ایرانی در کدام مناطق بیشتر به تیر شکارچیان 
گرفتار شده و در کدام مناطق ایران درگیری  

محیط بان و شکارچی بیشتر است؟ 

تاپای جان در دفاع ازطبیعت ایران
نخستین کنگره ملی شهدای محیط زیست در خوزستان برگزار شد

مجید جباریگزارش
روزنامه نگار

کدام مناطق حفاظت شده تهران 
برای محیط بان ها ناامن است؟

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان تهران گفت: 
محیط بانان بیشتر در مناطق دورافتاده استان تهران به ویژه 

در مناطق کویری و کوهستانی جانباز شده اند.
فرهاد زندی به ایسنا گفت: تاکنون محیط بانی در استان 
تهران شهید نشده است؛ البته مرحوم میلاد عباس زاده 
به عنوان همکار محیط بان در منطقه حفاظت شده کویر جان 
باخت. 3نفر جانباز شده اند که جانبازی 2نفر احراز شده و یک 

نفر در تلاش برای احراز جانبازی است.
وی در پاسخ به این پرسش که محیط بانان در کدام مناطق 
حفاظت شده جانباز شده اند، افزود: محیط بانان بیشتر در 
مناطق دورافتاده استان تهران به ویژه در مناطق کویری و 
کوهستانی - که شکارچیان بیشتری با سلاح های قاچاق و 

غیرمجاز حضور پیدا می کنند - جانباز شده اند.
زندی در بخش دیگری از صحبت های خود درباره وضعیت 
تجهیزات محیط بانان استان تهران گفت: شرایط نسبت 
به چند سال گذشته بهتر شده است، اما متأسفانه با 
پیشرفت فناوری معمولاً شکارچیان غیرمجاز دارای سلاح ، 
دوربین های پیشرفته تر و خودرو و موتورسیکلت های به روزتر 
هستند؛ البته وضعیت ما نسبت به سالیان خیلی گذشته بهتر 
است. ما هم به دوربین پیشرفته و سلاح های مورد نیاز مقابله 

با متخلف و موتورسیکلت مجهز شده ایم.
وی افزود: طی 6 ماه اول سال جاری هم تجهیزات انفرادی 
و هم تجهیزات مربوط به مقابله با حریق گسترده مانند 
دمنده، فلاکسی پک، آتش کوب و... همچنین البسه مورد 
نیاز خریداری شده است. علاوه بر آن، تجهیزات زندگی در 
شرایط سخت فراهم شده و تجهیزات دفاع شخصی برای 
محیط بانانی که شرایط استفاده از آن را دارند، خریداری 
شده است. دوربین های شکاری و دید در شب مخصوص 

حیات وحش نیز تهیه شده است.
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان تهران درباره 
استخدام نیروهای جدید به عنوان محیط بان افزود: در 
سال جاری هنوز نیروهای جدیدی استخدام نکرده ایم، اما 
قرار است در آذرماه از 570 نفر پذیرفته شده براساس آزمون 
برای فعالیت در سازمان حفاظت محیط زیست، ۹ نفر به 

محیط بانان ما افزوده شوند.
زندی در پایان درباره نقش برگزاری نخستین کنگره شهدا 
و ایثارگران محیط زیست در شناخت بهتر شغل محیط بانی 
گفت: این همایش یادآور زحمات و مسئولیت پذیری افرادی 
است که عمر خود را صرف نگهداری از محیط زیست کشور 
خود برای نسل آینده کرده اند و از تلاش های آنان تقدیر و 
تشکر خواهد شد. متأسفانه هر ساله شاهد درگیری بین 
شکارچیان غیرمجاز و قاچاقچیان با محیط بانان هستیم که 
منجر به شهادت و جانبازی برخی از محیط بانان می شود. با 
گرامیداشت یاد آنان نه تنها نام محیط بانان شهید و جانباز را 
زنده نگه می داریم، بلکه شهدای کل کشور اعم از شهدای 
دفاع مقدس،  امنیت، مدافع حرم و... را یاد می کنیم. علاوه 
بر آن، برگزاری این کنگره موجب آشنایی جوامع محلی با 

زحمات محیط بانان خواهد شد.

دیدار هیأت گردشگری ایران با دبیرکل 
سازمان همکاری های شانگهای 

سرپرست دفتر بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: هیأت 
گردشگری ایران متشکل از بخش دولتی و خصوصی که در 
نخستین اجلاس گردشگری سازمان شانگهای کشور چین شرکت 
کرده است با ژانگ مینگ، دبیرکل سازمان همکاری های شانگهای 
دیدار کردند. به گزارش وزارت میراث فرهنگی، مسلم شجاعی که 
سرپرستی هیأت ایران را برعهده دارد در این نشست از این ابتکار 
به عنوان محور تقویت تعاملات گردشگری کشورهای عضو سازمان 
شانگهای نام برد. وی، برگزاری این مراسم در استان سین کیانگ 
را فرصتی مغتنم برای بخش خصوصی دوطرف دانست تا با توجه 
به زمینه های مشترک فرهنگی و مذهبی، با برقراری ارتباط 
نزدیک و پیدا کردن کارگزاران متناسب، امکان تردد گردشگران 
این استان به مقصد ایران را فراهم سازند. ژانگ مینگ، دبیرکل 
سازمان شانگهای نیز در این نشست ضمن تشریح تاریخچه 
شکل گیری اجلاس گردشگری و همچنین اهداف و برنامه های 
نشست، این اجلاس را زمینه ساز همکاری متقابل و شناخت بهتر 
کشورهای عضو برای توسعه گردشگری در منطقه دانست. وی 
نگاه بلندمدت سازمان شانگهای را تبادل گردشگران دوردست 

در بین کشورهای عضو این سازمان بیان کرد.

مکث

کوتاه تر  از گزارش

عدد خبر

سنگ قیمتی و نیمه قیمتی در استان 
خراسان جنوبی شناسایی شده که 
شهرستان های خوسف، نهبندان، 
زیرکوه، سرایان و فردوس در زمینه 
برخورداری از فراوانی سنگ های 
قیمتی و نیمه قیمتی که بیشترین 
کاربرد را در صنایع دستی دارند، 
شاخص هستند. برخی روستاهای 
خراسان جنوبی در منطقه خوسف 
نیز در فهرست روستاهای ملی 

گوهرسنگ ایران ثبت شده اند.

50
نوع  

نرخ فرونشست سالانه زمین در مرکز 
تاریخی شهر اصفهان است. به گفته 
بهرام نادی، کارشناس ژئوتکنیک و 
عضو هیأت علمی دانشگاه، هر یک 
متر که آب پایین می رود، چیزی حدود 
2 تا ۳ سانتی متر فرونشست زمین رخ 
می دهد؛ بنابراین نقطه تاریخی شهر 
اصفهان که بیشتر آثار تاریخی این 
شهر در آن نقطه واقع شده اند، سالانه 
حدود ۳تا 5سانتی متر فرونشست 

دارد.

5
سانتی متر  

هدیه ویژه رهبر انقلاب 
به محیط بان شهید

حضرت آیت الله خامنه ای به نشانه  تکریم 
و احترام به شهدای محیط زیست، یک 
جلد کلام الله مجید به خانواده  شهید 
محیط زیست هوشنگ نصیری اهدا 
کردند. این هدیه در جریان برگزاری 
نخستین کنگره بزرگداشت شهدای 
محیط زیست در اهواز به خانواده 

محیط بان شهید اهدا شد.

 »شهدای نفس« جان دادند 
تا طبیعت زنده بماند

محمدرضا رادان، فرمانده نیروی 
انتظامی: شهدای محیط زیست یا 
شهدای نفس جان دادند تا محیط زیست 
باقی بماند. اگر طبیعت و محیط زیست 
جان نداشته باشد، آینده ای نخواهیم 
داشت. شهدای محیط زیست جان دادند 
تا زیبایی های کشور حفظ شود و به آینده 

خود امیدوار باشیم.

در باغ شهادت باز است
علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست: برخی افراد صادق و برگزیده 
در سازمان حفاظت محیط زیست منتظر 
شهادت هستند. به آنها می گویم که در 
این سازمان در باغ شهادت باز است. شهدا 
پالایشگر هستند و برای رفع آلایندگی 
در روح و جسم و آلایندگی محیط، حضور 
پیدا کرده و آلایندگی ها را با جانفشانی و 

اهدای خون مطهر خود از بین می برند.

لایحه جدید برای محیط بانان
سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی، رئیس بنیاد 
شهید و امور ایثارگران: احراز شهادت محیط بانان 
برپایه قانون است.در برخی موارد، جان باختن 
یا مصدوم شدن محیط بانان هنگام تعقیب 
و گریز است.اکنون با سازمان محیط زیست 
و دستگاه ها در حال تنظیم مقدمات لایحه 
»ایثارگر اجتماعی« هستیم تا اگرنتوان عنوان 
شهید به محیط بانی اعطا کرد، برخی خدمات 

به خانواده ایثارگران محیط زیست ارائه شود.

121محیط بان
تعداد جان باختگان محیط بانی

۳۹ محیط بان
احراز شهادت شده اند.

72محیط بان
تعداد محیط بانان در مرحله احراز شهادت

1۰محیط بان
در دوران دفاع مقدس به شهادت رسیدند.

۳7۹محیط بان
تاکنون در حفاظت از عرصه های 
طبیعی ایران مصدوم و جانباز 

شده اند.
4۹محیط بان

جانبازی شان احراز شده است. 
۳۳۰محیط بان

جانبازی شان احراز نشده است.

محیط بان  5۰۰ 
جان باخته و مجروح در کشور

تعداد محیط بانان جان باخته به تفکیک استان ها
8شهید، 23فوتی حین خدمتفارس

13 فوتی حین خدمتمازندران
2شهید،  8 فوتی حین خدمتاصفهان
3شهید،  ۷ فوتی حین خدمتگلستان
5 فوتی حین خدمتکردستان
2 فوتی حین خدمتکرمانشاه

2شهید،  5 فوتی حین خدمتسمنان
9 فوتی حین خدمتگیلان، سیستان و بلوچستان، همدان، مرکزی، تهران، لرستان، قم، قزوین، مرکزی

چهارمحال و بختیاری، اردبیل، البرز و خراسان جنوبی: خوشبختانه جان باخته ندارند.

1شهید،  8 فوتی حین خدمتخوزستان

1شهید،  3 فوتی حین خدمتیزد
3 فوتی حین خدمتکرمان
2 فوتی حین خدمتزنجان

3 فوتی حین خدمتخراسان شمالی 
2فوتی خدمت به دلیل انفجار مینایلام

4شهیدبوشهر
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1.7  میلیارد تومان


